
 
 
 

COMUNE  DI  SORISO 
PROVINCIA di NOVARA 

____________________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO PRE-SCUOLA PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA 
ELEMENTARE DI SORISO. CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA DIREZIONE 
DIDATTICA. 
 
 

Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
  Soriso,  14/11/2007 

                Il  Responsabile del Servizio 
                           (f.to dottor Roberto Mirotta) 
 

 
 
 
L’anno duemilasette addì quattordici del mese di novembre alle ore 12,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sala delle adunanze nelle persone dei Signori: 
 
 

MONTI FELICE   SINDACO   PRESENTE 
 

ROMANATI GINO   ASSESSORE   PRESENTE 
 

MASSARA VALENTINO  ASSESSORE   PRESENTE 
 

PRONE AMBRA   ASSESSORE   ASSENTE 
 
MORA ROBERTO    ASSESSORE   ASSENTE 
 

 
 
Assiste il Segretario Comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
Il Sig. Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO il proprio precedente atto n. 37 del 31/08/2007 con il quale venivano confermati i 
servizi di pre e dopo scuola per l’anno scolastico 2007/2008 presso la Scuola Elementare di Soriso; 
 
VISTO che, nella deliberazione suddetta, si dava atto che il servizio di pre-scuola sarebbe stato 
svolto gratuitamente da personale della Direzione Didattica che si era impegnata in questo senso; 
  
VISTA la nota prot. n. 3305/A20a del 16/10/2007 con la quale la Direzione Didattica Statale di 
Gozzano comunica di trovarsi in difficoltà ad organizzare la copertura del servizio in oggetto, in 
quanto dispone di un collaboratore scolastico in meno rispetto al precedente anno scolastico, e 
richiede, di conseguenza, un contributo economico di € 400,00 quale compenso forfetario lordo da 
riconoscere alla collaboratrice scolastica, in servizio presso la scuola elementare, che si è resa 
disponibile a svolgere il servizio di pre-scuola; 
 
CONSIDERATA l’opportunità di offrire anche per l’anno scolastico 2007/2008 il suddetto servizio 
che sarà svolto per cinque giorni alla settimana, dal lunedì al venerdì dalle 07.30 alle 08.00 e dalle 
13.30 alle  14.00 di ciascun giorno per un totale di 5,00 ore settimanali; 
 
VISTA la disponibilità finanziaria sul bilancio 2007; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio espresso  in merito alla regolarità tecnica 
della proposta ai sensi del Dlgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. di concedere alla Direzione Didattica statale di Gozzano un contributo di € 400,00 che verrà 

trasferito alla Direzione Didattica entro il mese di giugno 2008, al fine garantire il servizio sopra 
citato, mediante l’utilizzo della bidella nelle ore indicate in premessa così come da convenzione 
stipulata con la Direzione Didattica Statale di Gozzano nell’anno 2004. 

 
2. Di demandare al Responsabile del Servizio dell’Area Amministrativa Generale gli adempimenti 

successivi inerenti quanto sopra. 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                
Letto,approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (f.to Felice Monti)                                                       (f.to dott. Roberto Mirotta ) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          (dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
=======================================================================  
 
 
 
 
 

 


